
 

 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 июня 2019 года                                                                                                    № 333 

с.Киясово 

 

 

О реализации администрацией МО «Киясовское» переданных  

Администрацией МО «Киясовский район» полномочий в области дорожной  

деятельности в отношении автомобильных дорог местного  

значения в границах сельского поселения 

 

 

Заслушав информацию главы муниципального образования «Киясовское» А.П. 

Красноперова по вышеназванному вопросу, Администрация муниципального образо-

вания «Киясовский район» отмечает, что с 1 января 2015 года полномочия Админи-

страции района в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах сельского поселения исполняет по Соглашению адми-

нистрация муниципального образования «Киясовское».  

На реализацию вышеназванных полномочий из бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» на  2018 год  выделены лимиты на сумму 1 123 тыс. 

рублей. 

На ремонт дорог внутри населенных пунктов в 2018 году сельской администра-

цией израсходовано 323834 рублей, на оплату услуг по летнему и зимнему содержа-

нию дорожно-уличной сети - 774 814 рублей. Отремонтированы дорожные полотна 

улиц Подлесная, пер.Подлесный, ул.П.Кривоногова, ул.Восточная, съезд по 

ул.Пушкина в с.Киясово. В числе основных видов работ: нарезка и поднятие полотна, 

отсыпка его щебнем.  

В 2018 году средства дорожного фонда также расходовались на проведение ра-

бот по нанесению дорожной разметки по ул.Советская на сумму 8352 рубля, межева-

ние дорог на сумму 16000 рублей. 

На зимнее и летнее содержание дорог за 6 месяцев 2019 года израсходовано 

1134330 рублей. Установлено 4 дорожных знака по пер.Северный на сумму 6184 руб-

ля, отмежевана ул.Есенина  в с.Киясово на сумму 9000 рублей, нанесена дорожная 

разметка по ул.Советская на сумму 6270 рублей. 331000 рублей планируется напра-

вить на софинансирование проекта по инициативному бюджетированию. 

Работы по приведению дорог в нормативное состояние в населенных пунктах 

муниципального образования «Киясовское» проводятся после обсуждения данных 

работ на заседании сельского Совета депутатов, после встреч с населением. По во-

просу ремонта автомобильных дорог администрация МО «Киясовское» сотрудничает 

с жителями, предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории 

сельского поселения. С целью удешевления работ при строительстве и ремонте до-

рожно-уличной сети в сельском поселении используются возможности местных карь-

еров. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



В соответствии со статьями 30, 34 Устава МО «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию главы муниципального образования «Киясовское» о реализации 

администрацией МО «Киясовское» переданных Администрацией муниципального 

образования «Киясовский район» полномочий в области дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать главе муниципального образования «Киясовское»: 

- активизировать разъяснительную работу с населением по вопросам благо-

устройства, строительства и ремонта улично-дорожной сети в населенных  пунктах 

муниципального образования «Киясовское», использовать практику проведения схо-

дов по улицам в с.Киясово; 

- продолжить участие в грантовых конкурсах по привлечению дополнительных 

денежных средств на реализацию полномочий в области дорожной деятельности; 

- с целью удешевления работ при строительстве и ремонте дорожно-уличной се-

ти продолжить практику использования возможностей местных карьеров; 

- совместно с заместителем главы Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» по строительству, ЖКХ и связи усилить контроль за качеством и 

стоимостью работ, выполняемых подрядными организациями по ремонту и содержа-

нию дорог в МО «Киясовское».  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 


